Nazianzenus in oratione ad Principem irascentem. D. Chrysostr. in lib. de Sacerdote. Agia de exhibend. auxil. fundament. 6. Baldus in c. solita. de maior. & obedient. n. 2.

49 Habet etiam faldistorium. Durantus in rationali diuinor. lib. 2. c. de Episcopo. Liber Pontificalis titulo de consecrat. electi in Episcop. fol. 13.

50 Et in sua Ecclesia Cathedrali poterit uti Baldachino, (vulgò *dofel*) etiam in praesentia Proregis: ut sapientissimus Philippus II. Hispaniar. Rex decreuit: teste Mastrillo de Magistratu, lib. 4. cap. 13. num. 133. alias 233.

51 Et in qualibet Ecclesia suae Diocesis, etiam regularium, & exemptorum, solium, thronum & Baldachinum habere potest: & excommunicare exemptos, si contradicere intentauerint: ut habetur in decreto Clementis VIII. datum die 10. Iunij anno de 1603. incipit, decet Episcopos. Vgolinus de offic. Episcop. part. 1. cap. 20. §. 5. num. 3. & 4. Gratianus disceptat. forens. cap. 467. num. 54. tom. 3. Riccius in prax. resolut. 313. num. 2. Emanuel Rodriguez tom. 4. de sus obras cap. 67. num. 35. Barbosa in pastoralis, part. 3. alleg. 80. num. 14.

52 Abbates sancti Benedicti & caeteri Abbates, non possunt uti Baldachino, neque throno, vel folio, etiam in Ecclesiis sibi subiectis, vel in proprio monasterio, ut sacra congregatio declarauit, cuius decretum ad litteram transcripsit Augustinus Barbosa d. allegat. 80. num. 18.

53 Quòd testamentum coram Episcopo factum valeat etiam sine testibus, dummodò Episcopi praesentia per duos testes probetur. Castillo in l. 3. auri. limit. 10. col. 3. fol. 30.

54 Sed haec Castellii doctrina meo iudicio in hoc fundatur, nam testa-

mentum coram Principe factum valet sine testibus. l. omnium. 19. & ibi Gloss. verbo testibus. c. de testament. Episcopus enim quòd sit Princeps spiritualis & temporalis diximus in hac prima parte, cap. 8. num. 48. ex quo dicebat Iacobus Albensis conf. 64. incipit, quia Articulus, num. 76. & 77. Quòd si episcopus consideratur ut Princeps temporalis, poterit omnia, quae potest quilibet Princeps: & ita ad eum extenditur priuilegium quòd testamentum coram eo factum sine testibus tenear.

55 Sigillum Episcopi cum indictione & die obtinet vim publicae cartae, vel instrumenti. Baldus in c. post cessionem. de probationibus, num. 7. & 7.

56 Quòd Episcopus feudum retinere sine priuilegio nequeat, tenent Guidus Bancirolus conf. 111. num. 1. incipit, Ioannes Papa. Lancellottus in templo, lib. 2. cap. 2. de Rege & origine Regum, part. 1. §. 1. num. 21. Ludouicus de Peguera in repetitionibus, vers. 7. num. 15. & per plures limitationes à n. 19. vsque ad finem.